
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAILLISSEMENT 

 

A.G. DE RUITER BEHEER B.V. 

 

 

 

 

 

 

 

ACHTTIENDE VERSLAG VAN DE CURATOR EX ART. 73A FW. 

 

 

 

 

Kenmerk : F.02/10/248 

   

Datum uitspraak : 11 mei 2010 

   

Rechter-Commissaris : mr. T.J. van Gessel 

   

Curator : mr. J.A. Tiesing en mr. C.A. Mascini 

  Postbus 1019 

  4801 BA  BREDA 

  Tel.: 076 – 5220511 

  Fax: 076 – 5220955 

  E-mail: insol@rst.nl 

   



 2

 

 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer: 18     Datum: 29 september 2016 

dossiernummer 3104014 

 

A.G. de Ruiter Beheer B.V. 

 

Gegevens onderneming : statutair gevestigd Zevenbergen 

  Vestigingsadres: Melassestraat 9, 4761 ZV Zevenbergen 

    

Activiteiten onderneming : Volgens het handelsregister: het fungeren als 

beleggingsmaatschappij. 

Omzetgegevens   

Personeel gemiddeld aantal : volgens inschrijving handelsregister: 0. Volgens opgaaf 

directie kort vóór faillissement: 1 

    

Verslagperiode : 1 april tot en met 29 september 2016 

Bestede uren verslagperiode : mr. C.A. Mascini 14,1 uur  

  mr. N.P.T van Rijen 7,5 uur  

1 maart t/m 31 aug 2016  Faillissementsmedewerkers:   

  E. van de Wijnkel 3,2 uur  

     

Bestede uren totaal  mr. J.A. Tiesing: 292,2 uur  

  mr. C.A. Mascini 57,8 uur  

  mr. P.E. Butterman 0,1 uur  

  mr. N.P.T van Rijen 8,5 uur  

  mr. C.L.F. Vermunt 2,9 uur  

  Faillissementsmedewerkers:   

  O.L.J. Nuijten 308,9 uur  

  E. van de Wijnkel 30 uur  

 

1.  Onderneming   

1.1 Historie : datum van oprichting: 19-12-1991. Eerste inschrijving in het 

handelsregister: 30-12-1991 

1.2 Directie en organisatie : Enig aandeelhouder en bestuurder van A.G. de Ruiter Beheer 

B.V. (hierna: De Ruiter Beheer) is de heer A.G. de Ruiter te 

Zevenbergen. De Ruiter Beheer staat bovenaan in de groep 



 3

van vennootschappen (de Lexin groep) in Nederland en 

Duitsland. Al of nagenoeg al deze vennootschappen zijn al in 

staat van faillissement verklaard. In Nederland zijn dat Lexin 

Holding B.V. (hierna: LH), Lexin International B.V (hierna: LI) 

en Lexin Nederland B.V. (hierna Lexin NL). In deze 

faillissementen is ook mr. J.A. Tiesing te Breda tot curator 

benoemd.  

 

De Lexin groep houdt of hield zich bezig met het ontwikkelen 

en produceren van verwarmingspanelen die in wanden of 

plafonds kunnen worden aangebracht.  

1.3  Winst en verlies : Bij gebrek aan enige administratie in 2009 / 2010 valt over 

actuele winst- en verliescijfers niets te zeggen. 

1.4 Balanstotaal : Bij gebrek aan enige administratie in 2009 / 2010 valt over 

de balans per faillissementsdatum niets te zeggen. 

1.5 Lopende procedures : Voor zover de curator bekend: geen 

1.6 Verzekeringen : Volgt 

1.7 Huur : De Ruiter Beheer huurde de loods en kantoren naast de 

privéwoning van de heer De Ruiter en zijn echtgenote. 

Volgens de heer De Ruiter is de huur per 1 mei 2010 

beëindigd. 

1.8 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken op verzoek van Würth 

Nederland B.V. Het ging om een klein bedrag. Volgens de 

heer De Ruiter is het faillissementsverzoek onopgemerkt 

gebleven, waarna De Ruiter Beheer bij verstek failliet is 

verklaard. 

 

De heer De Ruiter heeft de curator meteen aangegeven 

verzet te zullen gaan instellen. Daartoe heeft hij een advocaat 

in de arm genomen. De curator heeft de advocaat over 

vorderingen op De Ruiter Beheer die hem bekend werden. Tot 

die vorderingen behoort een vordering in rekening courant 

van LH van circa € 108.000.  

 

Op de dag na het verlopen van de verzettermijn bleek de 

curator dat, alhoewel anders aangekondigd, geen verzet was 

ingesteld. De advocaat heeft de curator niet willen uitleggen 

waarom daarvan is afgezien. Als reden voor het faillissement 



 4

gaf de heer De Ruiter in een gesprek nadien heeft 

plaatsgevonden aan “dat de rekeningen niet konden worden 

betaald”. 

   

2. Personeel :  

2.1 Aantal ten tijde van faill. : Volgens opgave van de heer De Ruiter was alleen hijzelf (tot 

kort voor het faillissement) in dienst. 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : Volgens de heer De Ruiter zijn er geen andere werknemers in 

dienst geweest.  

2.3 Datum ontslagaanzegging : Per 2 juni 2010 is de heer De Ruiter, na telefonische 

toestemming van de rechter-commissaris, voor zover nodig 

ontslagen. 

Werkzaamheden :  

   

3. Activa   

Onroerende zaken   

3.1 Beschrijving : Geen  

3.2 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek : n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage : n.v.t. 

Werkzaamheden :  

   

Bedrijfsmiddelen   

3.5 Beschrijving : Volgens de heer De Ruiter heeft De Ruiter Beheer geen 

bedrijfsmiddelen.  

   

3e verslag, 5 januari 2011  Het is de curator gebleken dat De Ruiter Beheer wel degelijk 

over bedrijfsmiddelen beschikte. Onder meer over diverse 

machines, gereedschappen en een auto. De heer De Ruiter 

heeft deze bedrijfsmiddelen (kennelijk) aan de boedel willen 

onttrekken. Voor zover de curator bekend zijn de 

bedrijfsmiddelen thans in gebruik bij Lexin Manufacturing 

B.V., een vennootschap op naam van drie van zijn zonen, 

maar feitelijk (mede) geleid door de heer De Ruiter zelf. De 

auto is tijdens het faillissement door de heer De Ruiter 

verkocht. De curator heeft De Ruiter, Lexin Manufacturing en 

de drie zonen gedagvaard tot afgifte van de bedrijfsmiddelen. 

 



 5

4e verslag, 8 april 2011 

 

 De curator heeft de voorzieningenrechter verzocht de in 

beslag genomen zaken – in afwachting van de uitkomst van 

de gerechtelijke procedure – in gerechtelijke bewaring te 

geven. Dit is ook gebeurd. 

 

Tevens heeft de curator de rechtbank in de lopende 

procedure verzocht om (tussentijds) te bepalen dat de in 

beslag genomen zaken aan de curator moeten worden 

afgegeven. Ook dat de drie merkrechten (zie 3.12, 3e 

verslag) aan de curator moeten worden teruggeleverd en dat 

Lexin Manufacturing (en Lexin Group Holding, de 

moedervennootschap) moeten toestaan dat de curator inzage 

in hun administratie krijgt. Ook al deze verzoeken zijn 

toegewezen.   

   

5e verslag, 13 juli 2011  Een deel van de in beslag genomen roerende zaken bevinden 

zich onder de curator. Een ander deel lijkt te ontbreken. De 

curator zoekt dit uit. 

 

De drie merkrechten zijn aan de boedel terug geleverd. 

 

6e verslag, 27 oktober 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

De in beslag genomen en aan de curator afgegeven 

bedrijfsinventaris zal worden geveild. De Ruiter c.s. berust 

niet in de tussentijdse uitspraak van de rechtbank dat de 

bedrijfsinventaris aan de curator moest worden afgegeven. 

Dit blijft onderwerp van de hoofdprocedure. 

 

Lexin Manufacturing B.V. en de Lexin Group Holding B.V. 

beroepen zich met betrekking tot het gebruik van het merk 

Lexin op  een aan hen gegeven licentie. De curator is dit aan 

het uitzoeken. 

   

7e verslag, 17 januari 2012  Veiling van de in beslag- en in bewaring genomen 

bedrijfsinventaris heeft plaatsgevonden. De veiling heeft 

helaas veel minder opgebracht dan van te voren werd 

verwacht (slechts € 8.828,10 na kosten veiling exclusief 

BTW). Dit bedrag zal worden aangewend om de lening van 

derden aan de boedel om de procedure tegen De Ruiter c.s. 



 6

mogelijk te maken terug te betalen (een lening van  

€ 15.000).   

 

Voorafgaande aan de comparitie op 9 december 2011 (zie 

7.5, 6e verslag) is er tussen de curator enerzijds en Lexin 

Group Holding, Lexin Manufacturing, Robert de Ruiter, Remco 

de Ruiter, Aad de Ruiter jr. en Stichting Horseman Foundation 

anderzijds een regeling bereikt. Deze komt er in het kort op 

neer dat er aan de boedel uiterlijk 8 april 2012 € 55.000 moet 

zijn voldaan en de beslagen saldi op de rekeningen van Lexin 

Group Holding en Lexin Manufacturing (circa € 2.500) de 

boedel toekomen. Hier staat tegenover dat door de curator 

afstand is gedaan van gevorderde dwangsommen en afgifte 

van in beslag genomen bedrijfsinventaris die nog niet in 

gerechtelijke bewaring was genomen, alsook van de 

gevorderde goodwill en een drietal woord- en beeldmerken 

rondom de naam Lexin zullen worden overgedragen. 

   

8e verslag, 26 april 2012  Lexin Group Holding c.s. heeft de curator om een wijziging 

van de betalingsafspraak gevraagd. De curator is hiermee 

akkoord gegaan. Het bedrag van € 55.000 zal vanaf april 

2012 in maandelijkse termijnen met rente worden voldaan. 

Uiterlijk in december 2012 zal het geheel moeten zijn betaald.  

   

9e verslag,  17 augustus 2012 : Lexin Group Holding c.s. loopt achter op de betalingsregeling, 

maar heeft inmiddels € 20.000 voldaan. Per 2 augustus 2012 

dient nog te worden voldaan  

€ 36.249,88 inclusief rente.  

   

10e verslag, 15 november 2012 : In de afgelopen verslagperiode is door Lexin Group Holding 

c.s. € 5.000 betaald. Per 31 oktober 2012 dient nog te 

worden voldaan € 31.872,09 inclusief rente. Lexin Group 

Holding c.s. is aangemaand tot betaling. 

   

11e verslag, 14 maart 2013  Intussen is het volledige bedrag door Lexin Group Holding 

voldaan. Het drietal woord- en beeldmerken onder de naam 

Lexin zijn aan Lexin Group holding c.s. door de curator 

overgedragen. 



 7

   

12e verslag, 13 september 2013 : De beslagen saldi op de rekeningen van Lexin Group Holding 

en Lexin Manufacturing zijn na inhouding van kosten door de 

Rabobank overgemaakt naar de boedelrekening (€ 2.201,68); 

zie 3.5, 7e verslag. 

   

3.6  Verkoopopbrengst :  

3.7  Boedelbijdrage :  

3.8  Bodemvoorrecht fiscus :  

Werkzaamheden :  

   

Voorraden/ onderhandenwerk  Volgens de heer De Ruiter heeft De Ruiter Beheer geen 

voorraden en/of onderhanden werk. 

3.9  Beschrijving :  

3.10 Verkoopopbrengst :  

3.11 Boedelbijdrage :  

Werkzaamheden :  

   

Andere activa  Volgens de heer De Ruiter heeft De Ruiter Beheer geen 

andere activa. 

 

3.12 Beschrijving 

  

   

3e verslag, 5 januari 2011  Zie 3.5, derde verslag. De Ruiter Beheer was tevens eigenaar 

van tenminste een drietal woord- en beeldmerken. Die zijn 

kort voor of tijdens faillissement overgedragen aan de 

Stichting Horseman Foundation, een stichting waarvan de 

heer De Ruiter zelf bestuurder is. De Stichting Horseman 

Foundation is door de curator gedagvaard tot teruglevering 

van de bedoelde woord- en beeldmerken. 

   

5e verslag, 13 juli 2011  Zie 3.5 , 5e verslag. 

   

3.13 Verkoopopbrengst :  

Werkzaamheden :  

   

4. Debiteuren  Volgens de heer De Ruiter heeft De Ruiter Beheer geen 

vorderingen op debiteuren. 



 8

   

3e verslag, 5 januari 2011  Zie punt 6, 3e verslag. Aangenomen moet worden dat De 

Ruiter Beheer vorderingen op derden had, uit hoofde van 

geleverde verwarmingspanelen. De curator tracht te 

achterhalen welke vorderingen dit zijn geweest, die 

waarschijnlijk door Lexin Manufacturing zijn geïncasseerd. 

 

4e verslag, 8 april 2011 

  

Zie 3.5, 4e verslag. 

 

   

5e verslag, 13 juli 2011  De deurwaarder die de administratie van Lexin Manufacturing 

B.V. en Lexin Group Holding B.V. in beslag heeft genomen, 

heeft daarvan een kopie aan de curator verstrekt. Deze 

administratie wordt nu onderzocht.  

   

4.1 Omvang debiteuren :  

4.2 Opbrengst :  

4.3 Boedelbijdrage :  

Werkzaamheden :  

   

5. Bank / Zekerheden  De Ruiter Beheer hield een bankrekening aan bij de ING. De 

bankstand per faillissementsdatum was circa € 2.000 positief. 

5.1  Vordering van bank(en) :  

5.2 Leasecontracten :  

5.3 Beschrijving zekerheden :  

5.4 Separatistenpositie :  

5.5 Boedelbijdragen :  

5.6 Eigendomsvoorbehoud :  

5.7 Reclamerechten :  

5.8 Retentierechten :  

Werkzaamheden :  

   

6. Doorstart / voortzetten  De curator heeft aanwijzingen dat De Ruiter Beheer, anders 

dan de heer De Ruiter heeft beweerd, wel degelijk 

bedrijfsactiva heeft. Bedrijfsactiva die nu worden gebruikt 

door Lexin Manufacturing B.V., een vennootschap in handen 

van de drie zonen van de heer De Ruiter, die kort voor het 

faillissement van De Ruiter Beheer is opgericht. Feitelijk zou 



 9

daarmee De Ruiter Beheer in Lexin Manufacturing B.V. zijn 

doorgestart. De curator heeft dit in onderzoek. 

   

2e verslag, 17 september 2010  Het onderzoek loop nog. Niet alleen naar mogelijke 

verdwenen bedrijfsactiva, maar ook naar vorderingen op c.q. 

onttrekkingen door de familie De Ruiter. De curator verwacht 

in het volgende verslag met concretere informatie te kunnen 

komen. 

   

3e verslag, 5 januari 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4e verslag, 8 april 2011 

 Zie 3.5. De curator heeft voldoende aanwijzingen om aan te 

nemen dat de door De Ruiter Beheer gedreven onderneming 

feitelijk door Lexin Manufacturing is voortgezet. De curator 

heeft Lexin Manufacturing gedagvaard tot betaling van een 

reële compensatie van de overgenomen activiteiten en heeft 

bewijsbeslag gelegd. 

 

Tevens is vastgesteld dat De Ruiter Beheer uit hoofde van 

rekening courant en/of andere geleende of doorgeleide 

bedragen aanzienlijke vorderingen heeft op de heer De Ruiter 

en zijn echtgenote, mevrouw De Ruiter-Van de Ven. Zij zijn 

gedagvaard tot terugbetaling. 

 

Zie 3.5, 4e verslag. 

   

Voortzetten   

6.1 Exploitatie / 

Zekerheden 

:  

6.2 Financiële verslaglegging :  

Werkzaamheden :  

   

Doorstart   

6.3 Beschrijving :  

6.4 Verantwoording :  

6.5 Opbrengst :  

6.6 Boedelbijdrage :  

Werkzaamheden :  

   

7. Rechtmatigheid   



 10

7.1 Boekhoudplicht : Aan de boekhoudplicht is niet voldaan. In 2009 / 2010  is 

geen of nauwelijks administratie gevoerd. 

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekeningen over de jaren 2008 en 2009 zijn niet 

gedeponeerd. De jaarrekening over 2007 is tijdig 

gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Niet van toepassing 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen : In onderzoek 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek 

   

3e verslag, 5 januari 2011  De heer De Ruiter is tevens uit hoofde van 

bestuurdersaansprakelijkheid door de curator gedagvaard. 

   

5e verslag, 13 juli 2011  De heer De Ruiter heeft in de procedure aangegeven de heer 

Lars Voss, een voormalig manager binnen de Lexin groep, in 

vrijwaring te willen oproepen. Binnenkort besluit de rechtbank 

of de heer De Ruiter daartoe mag overgaan. 

   

6e verslag, 27 oktober 2011 

 

 

 

 

 De rechtbank heeft de heer De Ruiter niet toegestaan de heer 

Lars Voss in vrijwaring op te roepen. Vervolgens is namens de 

heer De Ruiter e.a. de conclusie van antwoord ingediend. Op 

9 december 2011 zal de mondelinge behandeling (comparitie) 

in deze zaak plaatsvinden. 

   

7e verslag, 17 januari 2012  Na de comparitie van 9 december 2011 heeft de rechtbank 

bepaald dat in de zaak vonnis zal worden gewezen. De 

curator wacht hier op. Alleen zal dus nog vonnis worden 

gewezen met betrekking tot de door de curator ingestelde 

vordering tegen De Ruiter, De Ruiter-Van de Ven en ESI (de 

laatste in het faillissement van Lexin Holding B.V.); zie 3.5, 7e 

verslag). 

   

8e verslag, 26 april 2012  Het vonnis in de (door)lopende procedure tegen De Ruiter, De 

Ruiter-Van de Ven en ESI is nog niet gewezen.  

   

9e verslag, 17 augustus 2012 : De meest actuele stand van zaken is dat naar verwachting op 

22 augustus aanstaande uitspraak wordt gedaan. 

   

10e verslag, 15 november 2012 : De meest actuele stand van zaken is dat naar verwachting op 



 11

9 januari 2013 uitspraak wordt gedaan. 

   

11e verslag, 14 maart 2013  De rechtbank heeft op 12 december 2013 vonnis gewezen. 

Kort gezegd is de vorering tegen: 

 

• De Ruiter toegewezen; 

• De Ruiter-Van de Ven afgewezen; 

• ESI toegewezen. 

 

De Ruiter heeft hoger beroep tegen het vonnis ingesteld. De 

curator ook (alleen tegen de afwijzing van de vordering tegen 

De Ruiter-Van de Ven). 

 

12e verslag, 13 september 2013 : De curator heeft bij het Hof Den Bosch de memorie van 

grieven in de zaak tegen De Ruiter-Van de Ven ingediend. Het 

wachten is nu op de memorie van antwoord.  

 

De Ruiter heeft voor het indienen van de memorie van 

grieven in het door hem ingestelde hoger beroep uitstel 

gevraagd. 

   

13e verslag, 13 maart 2014 : Na de memorie van antwoord van De Ruiter-Van de Ven, 

heeft de curator om pleidooi gevraagd. Dit heeft op  

17 december 2013 plaats gevonden. Het wachten is nu op 

een uitspraak van het hof.  

 

De Ruiter heeft een memorie van grieven ingediend. De 

curator heeft in de memorie van antwoord gereageerd. De 

curator en De Ruiter hebben nadien gevraagd een akte te 

nemen, wat door het hof is toegestaan, maar waarvan door 

De Ruiter geen gebruik is gemaakt. Ook in deze zaak volgt nu 

een uitspraak. 

   

14e verslag, 23 september 2014 : In de appelzaak tegen De Ruiter-Van de Ven heeft het Hof 

een tussenuitspraak gedaan. De Ruiter-Van de Ven is een 

tweetal bewijsopdrachten gegeven. In dat kader heeft er in 

juli 2014 een getuigenverhoor plaats gevonden. In september 

2014 volgt een tweede getuigenverhoor, waarna het aan de 



 12

curator is om – op een later moment - eventueel ook 

getuigen te laten horen.  

 

In de zaak tegen De Ruiter is het nog steeds wachten op de 

uitspraak. De inbeslag genomen Jaguar (zie 8.1) is op grond 

van het vonnis van de rechtbank Breda van  

12 december 2012 door BVA Auctions executoriaal verkocht. 

 

15e verslag, 19 maart 2015 

 

 
: 

 

Alle getuigen in de zaak tegen De Ruiter-Van de Ven zijn 

gehoord. Tevens zijn van beide zijden de memorie’s na 

enquete ingediend. Het Hof zal nu naar verwachting een 

einduitspraak doen. 

 

De uitspraak in de zaak tegen De Ruiter laat lang op zich 

wachten. De laatste stand van zaken is dat de uitspraak is 

aangehouden tot 12 mei 2015.  

  

16e verslag, 8 september 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Terzake de appelprocedure tegen De Ruiter heeft het Hof nog 

geen uitspraak gedaan. In de appelprocedure tegen  

De Ruiter-Van de Ven zijn door het Hof beide door de curator 

ingestelde vorderingen toegewezen en is  

De Ruiter-Van de Ven veroordeeld tot betaling van de door de 

curator gemaakte proceskosten. De curator heeft 

executiemaatregelen in gang gezet. 

   

17e verslag, 31 maart 2016  Het Hof heeft op 19 januari 2016 arrest gewezen in de 

appelprocedure tegen De Ruiter. Het Hof heeft het vonnis van 

de rechtbank van 12 december 2012 bekrachtigd en heeft De 

Ruiter in de proceskosten veroordeeld. De curator heeft het 

arrest laten betekenen en De Ruiter aangesproken op 

betaling. Hierop is noch reactie, noch betaling ontvangen. De 

curator beraadt zich over de te nemen vervolgstappen. 

   

18e verslag, 29 september 2016 : De Ruiter is nog altijd niet tot betaling over gegaan. 

Evenmin is een voorstel tot een betalingsregeling gedaan. 

Gezien de onzekerheid of er enig verhaal is, heeft de curator 

het faillissement van De Ruiter aangevraagd. De aanvraag 

zal binnenkort door de rechtbank worden behandeld. 



 13

 

Ook De Ruiter- Van de Ven is nog niet tot betaling over 

gegaan, zodat ook haar faillissement is aangevraagd door de 

curator.  

 
 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek 

   

3e verslag, 5 januari 2011  Zie 3.5 en 3.11, 3e verslag. De overdracht om niet van de 

bedrijfsmiddelen aan Lexin Manufacturing en van de woord- 

en beeldmerken aan Stichting Horseman Foundation is 

paulianeus. Voor zover nodig heeft de curator ex artikel  

42 Fw de vernietiging ingeroepen. 

 

4e verslag, 8 april 2011 

  

Zie 3.5, 4e verslag. 

 

Werkzaamheden :  

   

8. Crediteuren   

8.1 Boedelvorderingen :  

   

10e verslag, 15 november 2012 : Door of namens een schuldeiser in het faillissement is een 

lening aan de boedel verstrekt van € 15.000 om de procedure 

tegen De Ruiter c.s. (en in verband daarmee gelegde 

beslagen) mogelijk te maken. De netto veilingopbrengst is 

aangewend om een deel van deze lening terug te betalen. Zie 

7e verslag, punt 3.5. De betreffende schuldeiser heeft tevens 

kosten van transport en opslag van de in beslag genomen 

bedrijfsinventaris gemaakt, ten aanzien waarvan de boedel € 

2.500 zal vergoeden. Met de lening is verrekend de koop van 

een heftruck uit de boedel (voor € 1.500 exclusief BTW). In 

de afgelopen verslagperiode is twee keer € 2.500 terug 

betaald. Thans resteert nog te voldoen € 2.171,90. 

 

Behalve de bedrijfsinventaris, is indertijd ook een voertuig 

(een Jaguar) in beslag en in gerechtelijke bewaring genomen 

(zie 3.5, 4e verslag). De transport- en stallingskosten zijn 

door de boedel van Lexin International – als mede 

belanghebbende - tot en met  



 14

31 december 2012 voldaan (€ 1.750 exclusief BTW). De helft 

hiervan zal aan de boedel van AG de Ruiter Beheer worden 

doorbelast. 

   

12e verslag, 13 september 2013 : De curator heeft ervoor gezorgd dat de € 2.171,90 aan de 

betreffende schuldeiser is terug betaald. 

   

13e verslag, 13 maart 2014 : De Ruiter heeft de curator eind 2013 in kort geding willen 

dagvaarden, omdat de curator geen medewerking zou willen 

verlenen aan het laten “doorhalen” van het kenteken van de 

Jaguar op naam van De Ruiter. Voor de curator kwam dit als 

een complete verrassing. Nimmer had de curator hiertoe een 

verzoek van De Ruiter ontvangen. De curator heeft De Ruiter 

meteen en daarna bij herhaling gevraagd hem te machtigen 

de Jaguar te verkopen, waardoor het kenteken op naam van 

een derde zou kunnen worden gezet. De curator heeft niets 

meer van De Ruiter vernomen. 

   

14e verslag, 23 september 2014 : Zie 7.5, 14e verslag. 

   

8.2 Pref. vord. van de fiscus :  

   

5e verslag, 13 juli 2011  € 154.973,86 

   

7e verslag, 17 januari 2012  € 154.234 

   

8.3 Pref. vord. van het UWV :  

   

8.4 Andere pref. crediteuren :  

   

7e verslag, 17 januari 2012  1, voor een bedrag van € 739,86 

   

8.5 Aantal concurrente  

 crediteuren 

:  

   

5e verslag, 13 juli 2011  16 

   

7e verslag, 17 januari 2012  18 



 15

   

17e verslag, 31 maart 2016  22 

   

8.6 Bedrag concurrente  

 crediteuren 

:  

   

5e verslag, 13 juli 2011  € 361.829,94 

   

7e verslag, 17 januari 2012  € 366.436,87, waarvan € 2.352,45 betwist. 

   

17e verslag, 31 maart 2016  € 367.061,71 waarvan € 2.352,45 betwist. 

   

8.7 Verwachte wijze van  

 afwikkeling 

: Opheffing bij gebrek aan baten. 

Werkzaamheden :  

   

9. Overig   

9.1  Termijn afwikkeling faill. :  

   

8e verslag, 26 april 2012  Eerste kwartaal 2013 

   

11e verslag, 14 maart 2013  Derde kwartaal 2013 

 

15e verslag, 19 maart 2015 

 
: 

 

Derde kwartaal 2015 

 

9.2  Plan van aanpak 

   

9.3 Indiening volgend verslag : 29 maart 2017 

Werkzaamheden : Executeren van het arrest van het hof van 19 januari 2016. 

 


